



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UMBAÚBA/SE



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 11 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 PROCESSO LICITATÓRIO 39

No dia 23 de Janeiro de 2026, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UMBAÚBA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.623.979/0001-70, com sede à n° CEP - - Umbaúba-SE neste ato legalmente representado por **MATEUS FELIPE SANTOS SANTANA**, portador do CPF n° **066.***.***.88**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CT COMERCIO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA **CNPJ:** 42.067.051/0001-80

Representante: Nilo César dos Santos Guerra Oliveira Matos

Telefone: (79) 9930-3700

Email: aerofarma.aju@gmail.com

Endereço: AV SEN JULIO LEITE, 26 - AEROPORTO, Aracaju - SE - 49037-580

Item: 5	Quantidade: 102.600,00	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL	Preço Unitário: R\$ 0,47	Valor Total: R\$48.222,00
----------------	-------------------------------	---------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5, TECIDO 100 ALGODÃO, PACOTE COM 10 UNIDADES COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 TECIDO 100 ALGODÃO, 11 FIOS/cm² COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 10 UNIDADES

Item: 6	Quantidade: 4.371,00	Unidade: CX	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo: MEDLEVENSOHN	Preço Unitário: R\$ 17,00	Valor Total: R\$74.307,00
----------------	-----------------------------	--------------------	----------------------------	-----------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: TIRAS REAGENTES DE MEDIDA DE GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL COM O APARELHO ON CALL PLUS TIRAS REAGENTES DE MEDIDA DE GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL COM O APARELHO ON CALL PLUS. FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10 A 600 MG/DL, TEMPO DE MEDIÇÃO DE NO MÁXIMO 30 SEGUNDOS QUE SUPORE TEMPERATURA AMBIENTE ENTRE 14° E 40° COM MEMÓRIA DE VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE NO MÁXIMO 5 MICROLITROS, TIPO DE AMOSTRA USADA, SANGUE CAPILAR, PODENDO SER USADO AMOSTRA DE ANTI- COAGULANTE DO TIPO HEPARINA E EDTA. OBS.1: A EMPRESA VENCEDORA DEVERA FORNECER UM APARELHO GLICOSÍMETRO COMPATÍVEL PARA CADA 500 TIRAS E TREINAMENTO DE PESSOAL. OBS.2: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MS. OBS.3: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. OBS.4: CAIXA COM 50 TIRAS.

Item: 7	Quantidade: 103,00	Unidade: PCT	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX	Preço Unitário: R\$ 17,15	Valor Total: R\$1.766,45
----------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO PARA FLUIDOS COPORAIS, USO PÓS - PARTO OU INCONTINÊNCIA URINÁRIA ABSORVENTE HIGIÊNICO PARA FLUIDOS COPORAIS, USO PÓS - PARTO OU INCONTINÊNCIA URINÁRIA. CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. SEM ABAS. DIMENSÕES MÍNIMAS DA ÁREA ABSORVÍVEL 45 CM X 15 CM. PACOTE COM 08 UNIDADES.

Item: 9	Quantidade: 114,00	Unidade: GAL	Marca: NESTSAFE	Modelo: NESTSAFE	Preço Unitário: R\$ 13,97	Valor Total: R\$1.592,58
----------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: ÁGUA DESTILADA EM GALÃO COM 5000 ML ÁGUA DESTILADA EM GALÃO COM 5000 ML EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Item: 10	Quantidade: 308,00	Unidade: FRC	Marca: RIOQUÍMICA	Modelo: RIOQUÍMICA	Preço Unitário: R\$ 6,47	Valor Total: R\$1.992,76
-----------------	---------------------------	---------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Total: R\$ 660.888,56

Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, ANTISSEPTICO QUE PROMOVE A ASSEPSIA DE FERIMENTOS, UTILIZADO PARA GARGAREJOS E BOCHECHOS. FRASCO DE UM LITRO. EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Item: 12	Quantidade: 855,00	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 6,48	Valor Total: R\$5.540,40
----------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	-----------------------------	-----------------------------

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISELTRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLUCIDO E ATÓXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. REGISTRO NO M.S. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Item: 13	Quantidade: 600,00	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 6,48	Valor Total: R\$3.888,00
----------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	-----------------------------	-----------------------------

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,6 ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISELTRIFACETADO AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,6 ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISELTRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLUCIDO E ATÓXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. REGISTRO NO M.S. CAIXA COM 100 UNIDADES

Item: 14	Quantidade: 420,00	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 6,49	Valor Total: R\$2.725,80
----------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	-----------------------------	-----------------------------

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,7 AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,7 ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISELTRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLUCIDO E ATÓXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. REGISTRO NO M.S. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Item: 15	Quantidade: 570,00	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 6,60	Valor Total: R\$3.762,00
----------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	-----------------------------	-----------------------------

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30X7MM ESTERIL AGULHA DESCARTÁVEL 30X7MM ESTERIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSLUCIDO E ATOXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA. DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA E VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE MINIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. REGISTRO NO M.S.CAIXA COM 100 UNIDADES.

Item: 16	Quantidade: 798,00	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 6,94	Valor Total: R\$5.538,12
----------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	-----------------------------	-----------------------------

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30X8MM AGULHA DESCARTÁVEL 30X8MM ESTERIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSLUCIDO E ATOXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA. DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA E VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE MINIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. REGISTRO NO M.S. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Item: 17	Quantidade: 1.140,00	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 6,95	Valor Total: R\$7.923,00
----------	----------------------	-------------	----------------	-----------------	-----------------------------	-----------------------------

Total: R\$ 660.888,56

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40X12ESTÉRIL AGULHA DESCARTÁVEL 40X12ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISELTRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLUCIDO E ATÓXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. REGISTRO NO M.S.CAIXA COM 100 UNIDADES.

Item: 18	Quantidade: 627,00	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 6,97	Valor Total: R\$4.370,19
----------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	-----------------------------	-----------------------------

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 25X0,80MM ESTERIL, SILICONIZADA, CALIBRE 25X0,80MM, HASTE DE AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 25X0,80MM ESTERIL, SILICONIZADA, CALIBRE 25X0,80MM, HASTE DE AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSLUCIDO E ATOXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA. DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA E VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE MINIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. REGISTRO NO M.S.

Item: 19	Quantidade: 500,00	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 6,81	Valor Total: R\$3.405,00
----------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	-----------------------------	-----------------------------

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, CALIBRE 13 X 4,5 MM AGULHA HIPODÉRMICA, CALIBRE 13 X 4,5 MM ESTÉRILHASTE DE AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSLUCIDO E ATOXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA. DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA E VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE MINIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. REGISTRO NO M.S. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Item: 20	Quantidade: 342,00	Unidade: FRC	Marca: PINDORAMA	Modelo: PINDORAMA	Preço Unitário: R\$ 9,19	Valor Total: R\$3.142,98
----------	--------------------	--------------	------------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------------

Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3. ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO CONTENDO 1L.

Item: 48	Quantidade: 456,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 1,09	Valor Total: R\$497,04
----------	--------------------	--------------	----------------	-----------------	-----------------------------	------------------------

Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.TAM: ADULTO CATETER OXIGENOTERAPIA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.TAM: ADULTO. Especificação - CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO:PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO:FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR:C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX

Item: 49	Quantidade: 570,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 0,24	Valor Total: R\$136,80
----------	--------------------	--------------	----------------	-----------------	-----------------------------	------------------------

Descrição: CATETER PERIFERICO VENOSO N 27

Item: 54	Quantidade: 228,00	Unidade: UND	Marca: WILTEX	Modelo: WILTEX	Preço Unitário: R\$ 0,77	Valor Total: R\$175,56
----------	--------------------	--------------	---------------	----------------	-----------------------------	------------------------

Descrição: CLAMP UMBILICAL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. Especificação - CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO CLAMP UMBILICAL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. Especificação - CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Item: 55	Quantidade: 958,00	Unidade: UND	Marca: JP	Modelo: JP	Preço Unitário: R\$ 24,95	Valor Total: R\$23.902,10
----------	--------------------	--------------	-----------	------------	------------------------------	---------------------------

Descrição: CLISTEROL SOLUÇÃO GLICERINADA A 12 CLISTEROL SOLUÇÃO GLICERINADA A 12, INDICADA PARA USO RETAL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, PRONTA PARA USO. APRESENTAÇÃO EM FRASCO OU BISNAGA DE 500 G. USO HOSPITALAR. UNIDADE.

Item: 59	Quantidade: 114,00	Unidade: UND	Marca: LABOR	Modelo: LABOR	Preço Unitário: R\$ 4,24	Valor Total: R\$483,36
----------	--------------------	--------------	--------------	---------------	-----------------------------	------------------------

Total: R\$ 660.888,56

Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL, SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE DE 100ML COLETOR DE URINA INFANTIL, SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE DE 100ML. Especificação - COLETOR DE URINA, MATERIAL :PLÁSTICO, TIPO :SISTEMA FECHADO, MODELO:INFANTIL, CAPACIDADE :CERCA DE 100 ML, GRADUAÇÃO:GRADUADA, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES:C/ SISTEMA FIXAÇÃO LEITO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTAVEL

Item: 60	Quantidade: 2.850,00	Unidade: UND	Marca: LABOR	Modelo: LABOR	Preço Unitário: R\$ 3,64	Valor Total: R\$10.374,00
-----------------	-----------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE DE 2000 ML. COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE DE 2000 ML. Especificação - COLETOR URINA, PVC ESPECIAL ATÓXICO, SISTEMA FECHADO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML, CÂMARA GRADUADA P/DIURESE HORÁRIA, ESTÉRIL, ANTI-REFLUXO, PONTEIRA C/TAMPA PROTETORA E ADAPTAÇÃO PADRÃO, TUBO COLETOR C/PINÇA COR

Item: 64	Quantidade: 57,00	Unidade: UND	Marca: STOP	Modelo: STOP	Preço Unitário: R\$ 17,94	Valor Total: R\$1.022,58
-----------------	--------------------------	---------------------	--------------------	---------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: CURATIVO INFANTIL DIVERTIDO ANTISÉPTICO BANDAGEM PÓS COLETA COM 500 UNIDADES CURATIVO INFANTIL DIVERTIDO ANTISÉPTICO BANDAGEM PÓS COLETA COM 500 UNIDADES, FORMATO CIRCULAR, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BLOOD STOP BANDAGEM.

Item: 70	Quantidade: 25.200,00	Unidade: UND	Marca: LABOR	Modelo: LABOR	Preço Unitário: R\$ 0,85	Valor Total: R\$21.420,00
-----------------	------------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: EQUIPO MACROGOTAS PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES, EM SISTEMA FECHADO EQUIPO MACROGOTAS PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES, EM SISTEMA FECHADO. USO ÚNICO ESTÉRIL CONFECCIONADO EM PVC OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE E ATÓXICO TRANSPARENTE APIROGÊNICO. NÃO DEVE CONTER NENHUM SEGMENTO EM LÁTEX TAMPA DE PONTA PERFURANTE ADEQUADA QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO PONTA PERFURANTE COM PERFEITA FIXAÇÃO E AJUSTE A QUALQUER RECIPIENTE DE SOLUÇÃO E BOLSA DE SISTEMA FECHADO DE SORO COM ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO (0,2 MICRA) E BACTERIOLÓGICO COM TAMPA PROTETORA CONFORME NBR 14041/98CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL E NÃO DEFORMÁVEL COM MACRO GOTEJADOR PARA 20 GOTAS / MILILITRO PINÇA ROLETE DE FÁCIL MANUSEIO RESISTENTE DE ALTA PRECISÃO QUE NÃO DEFORME O TUBO EXTENSOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 140 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO FLEXÍVEL TRANSPARENTE INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE CONECTOR LUER LOCK COM ENCAIXE PERFEITO NOS DISPOSITIVO DE INFUSÃO NA PARTE DISTAL DEVE APRESENTAR UMA TAMPA PROTETORA DE TAMANHO ADEQUADO QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIPROPILENO/POLIÉSTER TRANSPARENTE ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Item: 71	Quantidade: 2.394,00	Unidade: UND	Marca: LABOR	Modelo: LABOR	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$2.633,40
-----------------	-----------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: EQUIPO MICROGOTAS, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC FLEXÍVEL EQUIPO MICROGOTAS, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC FLEXÍVEL. Especificação - EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO:MÍN 150 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:MICROGOTAS, TIPO PINÇA:PINÇA REGULADORA DE FLUXO, TIPO INJETOR:C/INJETOR LATERAL, VALVULADO, TIPO CONECTOR:LUER

Item: 72	Quantidade: 6.840,00	Unidade: UND	Marca: LABOR	Modelo: LABOR	Preço Unitário: R\$ 0,71	Valor Total: R\$4.856,40
-----------------	-----------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: EQUIPO MULTIVIAS (02 VIAS) DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, 02 EXTREMIDADES DISTAIS COM CONECTORES LUER LOCK, DUAS EXTENSÕES DOTADAS DE DISPOSITIVO CLAMP, 01 CONECTOR INTERMEDIÁRIO EM Y UNINDO A EXTENSÃO DISTAL A PROCIMAL (CONECTOR LUER SLIP), 18 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.

Item: 75	Quantidade: 11.400,00	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	Preço Unitário: R\$ 0,35	Valor Total: R\$3.990,00
-----------------	------------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE EMBALAGEM INDIVIDUAL ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE EMBALAGEM INDIVIDUAL. Especificação - ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDA:MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, COMPRIMENTO:CABO C/ 17 A 18CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Item: 76	Quantidade: 399,00	Unidade: UND	Marca: AGPMED	Modelo: AGPMED	Preço Unitário: R\$ 16,85	Valor Total: R\$6.723,15
-----------------	---------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	---------------------------------

Total: R\$ 660.888,56

Descrição: ESPAÇADOR BIVALVULADO ADULTO. UNIDEREACIONAL PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS INALATÓRIOS ESPAÇADOR BIVALVULADO ADULTO. UNIDEREACIONAL PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS INALATÓRIOS; MODELOS; COM MÁSCARA ADULTO FLEXÍVEL, ATÓXICO, TRANSPARENTE, QUE ATENDA A FAIXA ETÁRIA INFANTIL ACIMA DE 02 ANOS; TAMANHO 200 A 300 ML; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, COM ADAPTADOR UNIVERSAL SPRAY AEROSOL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

Item: 77	Quantidade: 1.824,00	Unidade: UND	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER	Preço Unitário: R\$ 9,37	Valor Total: R\$17.090,88
----------	----------------------	--------------	----------------	-----------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL ALGODÃO HIPOALERGÊNICO 10CMX4,5M. ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL ALGODÃO HIPOALERGÊNICO 10CMX4,5M. Especificação - FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL:ALGODÃO, COMPONENTES:ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES:CERCA DE 10 CMX4,5M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR

Item: 81	Quantidade: 798,00	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$877,80
----------	--------------------	--------------	-----------------	------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: ESPECULO VAGINAL TAMANHO G, MODELO COLLINS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS ESPECULO VAGINAL TAMANHO G, MODELO COLLINS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, PARAFUSO ROSQUEADO TIPO BORBOLETA E ELEMENTOS SIMÉTRICOS E ANATÔMICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Item: 82	Quantidade: 7.980,00	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$8.778,00
----------	----------------------	--------------	-----------------	------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: ESPECULO VAGINAL TAMANHO M, MODELO COLLINS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS ESPECULO VAGINAL TAMANHO M, MODELO COLLINS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, PARAFUSO ROSQUEADO TIPO BORBOLETA E ELEMENTOS SIMÉTRICOS E ANATÔMICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Item: 83	Quantidade: 2.280,00	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST	Preço Unitário: R\$ 1,00	Valor Total: R\$2.280,00
----------	----------------------	--------------	-----------------	------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: ESPECULO VAGINAL TAMANHO P, MODELO COLLINS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS ESPECULO VAGINAL TAMANHO P, MODELO COLLINS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, PARAFUSO ROSQUEADO TIPO BORBOLETA E ELEMENTOS SIMÉTRICOS E ANATÔMICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Item: 88	Quantidade: 200,00	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	Preço Unitário: R\$ 28,84	Valor Total: R\$5.768,00
----------	--------------------	-------------	---------------	----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: FIO DE SUTURA NYLON COM DIÂMETRO NOMINAL DE 0,0 MM. FIO DE SUTURA NYLON COM DIÂMETRO NOMINAL DE 0,0 MM, CONFECCIONADO EM POLIAMIDA (NYLON) DE ALTA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, ABRASÃO E INTEMPÉRIES. PRODUTO DESTINADO A APLICAÇÕES DIVERSAS, COMO AMARRAÇÕES, COSTURAS TÉCNICAS, SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. ACOMPANHA AGULHA 30MM DE MATERIAL RESISTENTE (PLÁSTICO OU METAL, CONFORME ESPECIFICADO), ACOPLADA OU EMBUTIDA, PARA FACILITAR O MANUSEIO E A APLICAÇÃO PRECISA. CAIXA COM 24 UNIDADES

Item: 89	Quantidade: 80,00	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	Preço Unitário: R\$ 30,00	Valor Total: R\$2.400,00
----------	-------------------	-------------	---------------	----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: FIO DE SUTURA NYLON COM DIÂMETRO NOMINAL DE 3,0 MM FIO DE SUTURA NYLON COM DIÂMETRO NOMINAL DE 3,0 MM, CONFECCIONADO EM POLIAMIDA (NYLON) DE ALTA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, ABRASÃO E INTEMPÉRIES. PRODUTO DESTINADO A APLICAÇÕES DIVERSAS, COMO AMARRAÇÕES, COSTURAS TÉCNICAS, SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. ACOMPANHA AGULHA 25MM DE MATERIAL RESISTENTE (PLÁSTICO OU METAL, CONFORME ESPECIFICADO), ACOPLADA OU EMBUTIDA, PARA FACILITAR O MANUSEIO E A APLICAÇÃO PRECISA. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Item: 90	Quantidade: 85,00	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	Preço Unitário: R\$ 30,00	Valor Total: R\$2.550,00
----------	-------------------	-------------	---------------	----------------	---------------------------	--------------------------

Total: R\$ 660.888,56

Descrição: FIO DE SUTURA NYLON COM DIÂMETRO NOMINAL DE 4,0 MM FIO DE SUTURA NYLON COM DIÂMETRO NOMINAL DE 4,0 MM, CONFECCIONADO EM POLIAMIDA (NYLON) DE ALTA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, ABRASÃO E INTEMPÉRIES. PRODUTO DESTINADO A APLICAÇÕES DIVERSAS, COMO AMARRAÇÕES, COSTURAS TÉCNICAS, SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. ACOMPANHA AGULHA 25MM DE MATERIAL RESISTENTE (PLÁSTICO OU METAL, CONFORME ESPECIFICADO), ACOPLADA OU EMBUTIDA, PARA FACILITAR O MANUSEIO E A APLICAÇÃO PRECISA. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Item: 91	Quantidade: 85,00	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	Preço Unitário: R\$ 30,00	Valor Total: R\$2.550,00
----------	-------------------	-------------	---------------	----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: FIO DE SUTURA NYLON COM DIÂMETRO NOMINAL DE 5,0 MM FIO DE SUTURA NYLON COM DIÂMETRO NOMINAL DE 5,0 MM, CONFECCIONADO EM POLIAMIDA (NYLON) DE ALTA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, ABRASÃO E INTEMPÉRIES. PRODUTO DESTINADO A APLICAÇÕES DIVERSAS, COMO AMARRAÇÕES, COSTURAS TÉCNICAS, SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. ACOMPANHA AGULHA 25MM DE MATERIAL RESISTENTE (PLÁSTICO OU METAL, CONFORME ESPECIFICADO), ACOPLADA OU EMBUTIDA, PARA FACILITAR O MANUSEIO E A APLICAÇÃO PRECISA. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Item: 92	Quantidade: 85,00	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	Preço Unitário: R\$ 30,00	Valor Total: R\$2.550,00
----------	-------------------	-------------	---------------	----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: FIO DE SUTURA NYLON COM DIÂMETRO NOMINAL DE 6,0 MM FIO DE SUTURA NYLON COM DIÂMETRO NOMINAL DE 6,0 MM, CONFECCIONADO EM POLIAMIDA (NYLON) DE ALTA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, ABRASÃO E INTEMPÉRIES. PRODUTO DESTINADO A APLICAÇÕES DIVERSAS, COMO AMARRAÇÕES, COSTURAS TÉCNICAS, SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. ACOMPANHA AGULHA 20MM DE MATERIAL RESISTENTE (PLÁSTICO OU METAL, CONFORME ESPECIFICADO), ACOPLADA OU EMBUTIDA, PARA FACILITAR O MANUSEIO E A APLICAÇÃO PRECISA. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Item: 93	Quantidade: 103,00	Unidade: UND	Marca: HOSPFLEX	Modelo: HOSPFLEX	Preço Unitário: R\$ 4,17	Valor Total: R\$429,51
----------	--------------------	--------------	-----------------	------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: FITA ADESIVA CREPE MEDIDA DE 19 MM X 50 M FITA ADESIVA CREPE MEDIDA DE 19 MM X 50 M. EM PAPEL CREPADO ADESIVO DE BORRACHA MEDIDA DE 19 MM X 50 M.

Item: 94	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: CREMER	Modelo: CREMER	Preço Unitário: R\$ 4,97	Valor Total: R\$497,00
----------	--------------------	--------------	---------------	----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: FITA AUTOCLAVE 19MMX30M, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM ADERÊNCIA À VARIEDADE DE PACOTES FITA AUTOCLAVE 19MMX30M, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM ADERÊNCIA À VARIEDADE DE PACOTES, INCLUINDO PAPEL E TECIDOS DE ALGODÃO, COLORAÇÃO BEGE SEM LISTRAS ANTES DA UTILIZAÇÃO PASSANDO A BEGE COM LISTRAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS APÓS A AUTOCLAVAGEM, EM PAPEL CREPE A BASE DE FIBRA DE CELULOSE, COM TINTA TERMOREATIVA, ESTIRENO BUTADIENO, RESINAS ACRÍLICAS, ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA.

Item: 96	Quantidade: 103,00	Unidade: UND	Marca: PORTEX	Modelo: PORTEX	Preço Unitário: R\$ 16,90	Valor Total: R\$1.740,70
----------	--------------------	--------------	---------------	----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: FIXADOR DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO ADULTO FIXADOR DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL TIRA DE ESPUMA RECOBERTA EM MALHASINTÉTICA, FIXAÇÃO C/ VELCRO P/ ABAS CÂNULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REGULÁVEL, ANTIALÉRGICO, TAMANHO ADULTO

Item: 105	Quantidade: 34,00	Unidade: FRC	Marca: CARBOGEL	Modelo: CARBOGEL	Preço Unitário: R\$ 33,94	Valor Total: R\$1.153,96
-----------	-------------------	--------------	-----------------	------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: GEL CONDUTOR INODORO E INCOLO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS GEL CONDUTOR INODORO E INCOLO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, PH NEUTRO, ÓTIMA CONDUTIBILIDADE, VISCOSIDADE IDEAL.INDICAÇÕES: ULTRA-SONOGRAFIA, ELETROCARDIOGRAMA, LASER OU LUZ INTENSA PULSADA (LIP), ULTRA-SOM E TRANSMISSÃO DE CORRENTES ELÉTRICAS (TENS E FES). FRASCO DE 5 LITROS.

Item: 106	Quantidade: 3.614,00	Unidade: UND	Marca: LABOR	Modelo: LABOR	Preço Unitário: R\$ 0,97	Valor Total: R\$3.505,58
-----------	----------------------	--------------	--------------	---------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: GELCO N 14. Especificação - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO GELCO N 14. Especificação - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:14 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Item: 107	Quantidade: 3.614,00	Unidade: UND	Marca: LABOR	Modelo: LABOR	Preço Unitário: R\$ 0,98	Valor Total: R\$3.541,72
-----------	----------------------	--------------	--------------	---------------	--------------------------	--------------------------

Total: R\$ 660.888,56

Descrição: GELCO N 16. Especificação - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO GELCO N 16. Especificação - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:16 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Item: 108	Quantidade: 6.000,00	Unidade: UND	Marca: LABOR	Modelo: LABOR	Preço Unitário: R\$ 0,98	Valor Total: R\$5.880,00
---------------------	-----------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: GELCO N 18. Especificação - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO GELCO N 18. Especificação - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Item: 109	Quantidade: 10.146,00	Unidade: UND	Marca: LABOR	Modelo: LABOR	Preço Unitário: R\$ 0,98	Valor Total: R\$9.943,08
---------------------	------------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: GELCO N 20. Especificação - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO GELCO N 20. Especificação - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:20 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Item: 110	Quantidade: 12.426,00	Unidade: UND	Marca: LABOR	Modelo: LABOR	Preço Unitário: R\$ 0,98	Valor Total: R\$12.177,48
---------------------	------------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: GELCO N 22. Especificação - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO GELCO N 22. Especificação - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:22 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Item: 111	Quantidade: 12.480,00	Unidade: UND	Marca: LABOR	Modelo: LABOR	Preço Unitário: R\$ 0,97	Valor Total: R\$12.105,60
---------------------	------------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: GELCO N 24. Especificação - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO GELCO N 24. Especificação - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:24 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Item: 113	Quantidade: 1.500,00	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	Preço Unitário: R\$ 0,72	Valor Total: R\$1.080,00
---------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: GLICOSE 50 DE 10 ML GLICOSE 50, SOLUÇÃO HIPERTONICA INJETÁVEL, AMPOLA DE PLÁSTICO DE 10 ML.

Item: 114	Quantidade: 114,00	Unidade: PCT	Marca: INOVEN	Modelo: INOVEN	Preço Unitário: R\$ 6,99	Valor Total: R\$796,86
---------------------	---------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: GORRO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM MATERIAL NÃO-TECIDO GORRO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM MATERIAL NÃO-TECIDO, COMO POLIPROPILENO OU TNT, SENDO HIPOALERGÊNICO, RESPIRÁVEL E CONFORTÁVEL. POSSUI DESIGN AJUSTÁVEL COM ELÁSTICO OU CORDÃO PARA FIXAÇÃO, PROPORCIONANDO UM BOM AJUSTE À CABEÇA. INDICADO PARA AMBIENTES QUE EXIGEM CONTROLE DE HIGIENE, COMO HOSPITAIS, CLÍNICAS, LABORATÓRIOS E INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS. O PRODUTO É DESCARTÁVEL, GARANTINDO PRATICIDADE E EVITANDO CONTAMINAÇÃO CRUZADA. DISPONÍVEL NA COR BRANCA OU OUTRAS, CONFORME NECESSIDADE. IDEAL PARA USO ÚNICO, PROPORCIONANDO SEGURANÇA E HIGIENE DURANTE PROCEDIMENTOS. PACOTE COM 100 UNIDADES

Item: 123	Quantidade: 171,00	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 29,77	Valor Total: R\$5.090,67
---------------------	---------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: LÂMINA DE BISTURI N21 LÂMINA DE BISTURI N21. Especificação - LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 21, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 100 UNIDADES

Item: 124	Quantidade: 57,00	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 29,77	Valor Total: R\$1.696,89
---------------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: LÂMINA DE BISTURI N23 LÂMINA DE BISTURI N23. Especificação - LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 23, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 100 UNIDADES

Total: R\$ 660.888,56

Item: 125	Quantidade: 228,00	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 6,44	Valor Total: R\$1.468,32
Descrição: LÂMINA FOSCA LAPIDADA PARA MICROSCOPIA, 26X76MM, ESPESSURA 1,0 A 1,2MM, CAIXA COM 50 UNIDADES INTERCALADAS LÂMINA FOSCA LAPIDADA PARA MICROSCOPIA, 26X76MM, ESPESSURA 1,0 A 1,2MM, CAIXA COM 50 UNIDADES INTERCALADAS COM PAPEL LENÇO COM TRATAMENTO ANTIFÚNGICO. CAIXA COM 50 UNIDADES.						
Item: 128	Quantidade: 150,00	Unidade: PAR	Marca: SENSI	Modelo: SENSI	Preço Unitário: R\$ 1,42	Valor Total: R\$213,00
Descrição: LUVA CIRURGICA TAMANHO 7.0 LUVA CIRURGICA TAMANHO 7.0, LÁTEX 100 NATURAL; TEXTURA NAS PONTAS DOS DEDOS; CONTÉM PÓ; ESTERILIZADA POR RAO GAMA; USO ÚNICO, INDIVIDUAL E DESCARTÁVEL; QUANTIDADE: 01 PAR POR ENVELOPE; EMBALADA EM WALLET (CARTEIRA); COR: BRANCO.						
Item: 129	Quantidade: 2.964,00	Unidade: PAR	Marca: SENSI	Modelo: SENSI	Preço Unitário: R\$ 1,41	Valor Total: R\$4.179,24
Descrição: LUVA CIRURGICA TAMANHO 7.5 LUVA CIRURGICA TAMANHO 7.5, LÁTEX 100 NATURAL; TEXTURA NAS PONTAS DOS DEDOS; CONTÉM PÓ; ESTERILIZADA POR RAO GAMA; USO ÚNICO, INDIVIDUAL E DESCARTÁVEL; QUANTIDADE: 01 PAR POR ENVELOPE; EMBALADA EM WALLET (CARTEIRA); COR: BRANCO.						
Item: 130	Quantidade: 1.368,00	Unidade: PAR	Marca: SENSI	Modelo: SENSI	Preço Unitário: R\$ 1,42	Valor Total: R\$1.942,56
Descrição: LUVA CIRURGICA TAMANHO 8.0 LUVA CIRURGICA TAMANHO 8.0, LÁTEX 100 NATURAL; TEXTURA NAS PONTAS DOS DEDOS; CONTÉM PÓ; ESTERILIZADA POR RAO GAMA; USO ÚNICO, INDIVIDUAL E DESCARTÁVEL; QUANTIDADE: 01 PAR POR ENVELOPE; EMBALADA EM WALLET (CARTEIRA); COR: BRANCO.						
Item: 132	Quantidade: 57,00	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 19,00	Valor Total: R\$1.083,00
Descrição: LUVA DE VINIL TAMANHO G (CAIXA COM 100 UNIDADES) LUVA DE VINIL TAMANHO G (CAIXA COM 100 UNIDADES) FABRICADA EM PVC (VINIL), SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, TAMANHO PADRÃO MÉDIA. (CAIXA COM 100 UNIDADES).						
Item: 133	Quantidade: 114,00	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 19,19	Valor Total: R\$2.187,66
Descrição: LUVA DE VINIL TAMANHO M (CAIXA COM 100 UNIDADES) LUVA DE VINIL TAMANHO M (CAIXA COM 100 UNIDADES) FABRICADA EM PVC (VINIL), SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, TAMANHO PADRÃO MÉDIA. (CAIXA COM 100 UNIDADES).						
Item: 134	Quantidade: 1.126,00	Unidade: CX	Marca: BETTER CARE	Modelo: BETTER CARE	Preço Unitário: R\$ 18,50	Valor Total: R\$20.831,00
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO (TAMANHO GRANDE) LUVA PARA PROCEDIMENTO (TAMANHO GRANDE),NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO EUNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓBIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA,AMBIDESTRA, FORMATO ANATÔMICO,RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES						
Item: 135	Quantidade: 2.238,00	Unidade: CX	Marca: BETTER CARE	Modelo: BETTER CARE	Preço Unitário: R\$ 18,39	Valor Total: R\$41.156,82
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO MÉDIO LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO MÉDIO. Especificação - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES						
Item: 136	Quantidade: 1.298,00	Unidade: CX	Marca: BETTER CARE	Modelo: BETTER CARE	Preço Unitário: R\$ 18,20	Valor Total: R\$23.623,60
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO PEQUENO LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO PEQUENO. Especificação - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UM						

Total: R\$ 660.888,56

Item: 137	Quantidade: 257,00	Unidade: CX	Marca: BETTER CARE	Modelo: BETTER CARE	Preço Unitário: R\$ 18,99	Valor Total: R\$4.880,43
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA P LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA P, EM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA PRINCIPAL						
Item: 138	Quantidade: 114,00	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 19,00	Valor Total: R\$2.166,00
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO NITRÍLICAS TAMANHO G (CAIXA COM 100 UNIDADES) LUVAS DE PROCEDIMENTO NITRÍLICAS TAMANHO G (CAIXA COM 100 UNIDADES) FABRICADAS EM BORRACHA SINTÉTICA (NITRILA), SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRAS, NÃO ESTÉREIS, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEIS, USO ÚNICO, TAMANHO PADRÃO MÉDIA. (CAIXA COM 100 UNIDADES).						
Item: 140	Quantidade: 114,00	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 19,50	Valor Total: R\$2.223,00
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO NITRÍLICAS TAMANHO P (CAIXA COM 100 UNIDADES) LUVAS DE PROCEDIMENTO NITRÍLICAS TAMANHO P (CAIXA COM 100 UNIDADES) FABRICADAS EM BORRACHA SINTÉTICA (NITRILA), SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRAS, NÃO ESTÉREIS, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEIS, USO ÚNICO, TAMANHO PADRÃO MÉDIA. (CAIXA COM 100 UNIDADES).						
Item: 149	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 1,50	Valor Total: R\$1.500,00
Descrição: MÁSCARA N95, REFERÊNCIA 3M MÁSCARA N95, REFERÊNCIA 3M. Especificação - MÁSCARA, TIPO:P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MODE. OBS: MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 OU PFF2, MODELO BICO DE PATO, DESCARTÁVEL. UNIDADE.						
Item: 151	Quantidade: 2.280,00	Unidade: ROL	Marca: HOSPFLEX	Modelo: HOSPFLEX	Preço Unitário: R\$ 6,99	Valor Total: R\$15.937,20
Descrição: PAPEL LENÇOL HOSPITALAR TAMANHO 0,70 CX 50 M, NÃO ESTÉRIL, ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE PAPEL LENÇOL HOSPITALAR TAMANHO 0,70 CX 50 M, NÃO ESTÉRIL, ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, IDENTIFICADOS COM CÓDIGO DE BARRAS, COR BRANCO, PRODUZIDO COM 100 FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM E AUSÊNCIA DE CONTAMINANTES.						
Item: 155	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: FARMATEX	Modelo: FARMATEX	Preço Unitário: R\$ 93,99	Valor Total: R\$1.409,85
Descrição: REANIMADOR MANUAL AMBU COMPLETO ADULTO C/ MASCARA E RESERVATÓRIO REANIMADOR MANUAL AMBU COMPLETO ADULTO C/ MASCARA E RESERVATÓRIO, TIRA DE SUPORTE EXCLUSIVA, BOLSA DUPLA, BALÃO DE PAREDE DUPLA PERMITE INIGUALÁVEL FEEDBACK TÁCTIL DA RESISTÊNCIA E COMPLACÊNCIA, AO MESMO TEMPO QUE LIMITA A PRESSÃO SEM ESCAPE DE AR; A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.						
Item: 156	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: FARMATEX	Modelo: FARMATEX	Preço Unitário: R\$ 128,90	Valor Total: R\$1.933,50
Descrição: REANIMADOR MANUAL AMBU SILICONE/PVC COMPLETO INFANTIL C/ MASCARA E RESERVATÓRIO REANIMADOR MANUAL AMBU SILICONE/PVC COMPLETO INFANTIL C/ MASCARA E RESERVATÓRIO, A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.						
Item: 159	Quantidade: 16.530,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 0,48	Valor Total: R\$7.934,40
Descrição: SERINGA 20 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA DESCONECTÁVEL (25 X 0.7MM) SERINGA 20 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA DESCONECTÁVEL (25 X 0,7 MM), BISEL TRIFACETATO, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, CORPO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (TRANSPARENTE), GRADUADO COM INTERVALO ENTRE 1 E 1 ML (COM SUBDIVISÃO ENTRE 2 E 2 MM), IMPRESSÃO NÍTIDA E LEGÍVEL, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO (EMBORRACHADO), BICO LUER LOCK, TAMPA PROTETORA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.						
Item: 160	Quantidade: 570,00	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 1,96	Valor Total: R\$1.117,20
Total: R\$ 660.888,56						

Descrição: SERINGA 60ML ESTÉRIL SERINGA 60ML ESTÉRIL, DE USO ÚNICO E ATÓXICA, COM BICO SLIP QUE GARANTE CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. CILINDRO TRANSPARENTE E SILICONIZADO, O QUE PROPORCIONA UM DESLIZAMENTO SUAVE. FLANGE DO CILINDRO COM FORMATO ANATÔMICO PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFERE ESTABILIDADE A SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ESCALA EXTERNA PRECISA E VISÍVEL. ÊMBOLO CÔNICO NÃO SE DESPRENDE DO CILINDRO DEVIDO AO ANEL DE RETENÇÃO E POSSUI RAMIFICAÇÕES EM SUA BASE PARA FACILITAR A APLICAÇÃO SEM DESLIZE DOS DEDOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITE A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Item: 162	Quantidade: 7.030,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 0,19	Valor Total: R\$1.335,70
---------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: SERINGA DE 1ML, COM AGULHA, DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO SERINGA DE 1ML, COM AGULHA, DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COM BORRACHA NO ÊMBOLO PARA PROTEÇÃO, BICO COMUM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. EMBALADA EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CAPAZ DE MANTER A SUA INTEGRIDADE. ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 5 ANOS.

Item: 163	Quantidade: 11.400,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 0,13	Valor Total: R\$1.482,00
---------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: SERINGA DE 3ML, SEM AGULHA SERINGA DE 3ML, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COM BORRACHA NO ÊMBOLO PARA PROTEÇÃO, BICO LUER SLIP, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. EMBALADA EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CAPAZ DE MANTER A SUA INTEGRIDADE. ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 5 ANOS.

Item: 165	Quantidade: 8.550,00	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	Preço Unitário: R\$ 5,44	Valor Total: R\$46.512,00
---------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICO A 0,9 EM SISTEMA FECHADO SOLUÇÃO FISIOLÓGICO A 0,9 EM SISTEMA FECHADO EM FRASCO DE LIVRE DE PVC. SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORETO DE SÓDIO 0,9. SOLUÇÃO ESTÉRIL PARA HIDRATAÇÃO, DILUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E LIMPEZA DE FERIDAS. USO INJETÁVEL OU TÓPICO. VOLUME 500ML.

Item: 166	Quantidade: 6.840,00	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	Preço Unitário: R\$ 4,79	Valor Total: R\$32.763,60
---------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICO A 0,9 VOLUME 100ML SOLUÇÃO FISIOLÓGICO A 0,9 EM SISTEMA FECHADO EM FRASCO DE LIVRE DE PVC. SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORETO DE SÓDIO 0,9. SOLUÇÃO ESTÉRIL PARA HIDRATAÇÃO, DILUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E LIMPEZA DE FERIDAS. USO INJETÁVEL OU TÓPICO. VOLUME 100ML.

Item: 167	Quantidade: 6.460,00	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	Preço Unitário: R\$ 5,09	Valor Total: R\$32.881,40
---------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICO A 0,9 VOLUME 250ML SOLUÇÃO FISIOLÓGICO A 0,9 EM SISTEMA FECHADO EM FRASCO DE LIVRE DE PVC. SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORETO DE SÓDIO 0,9. SOLUÇÃO ESTÉRIL PARA HIDRATAÇÃO, DILUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E LIMPEZA DE FERIDAS. USO INJETÁVEL OU TÓPICO. VOLUME 250ML.

Item: 168	Quantidade: 1.767,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 0,86	Valor Total: R\$1.519,62
---------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10. SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10. Especificação - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 10

Item: 169	Quantidade: 935,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 0,89	Valor Total: R\$832,15
---------------------	---------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12. SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12. Especificação - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 12

Item: 170	Quantidade: 821,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 0,90	Valor Total: R\$738,90
---------------------	---------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Total: R\$ 660.888,56

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14. SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14. Especificação - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 14

Item: 172	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 0,68	Valor Total: R\$680,00
---------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº6. SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº6. Especificação - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 6

Item: 173	Quantidade: 3.267,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 0,71	Valor Total: R\$2.319,57
---------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8. SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8. Especificação - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 8

Item: 174	Quantidade: 48,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 3,09	Valor Total: R\$148,32
---------------------	--------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N 08 SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N 08, CONTÉM 2 VIAS; (SONDA VESICAL / DE DEMORA) CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Item: 175	Quantidade: 48,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 3,09	Valor Total: R\$148,32
---------------------	--------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N 10, SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N 10, CONTÉM 2 VIAS; (SONDA VESICAL / DE DEMORA) CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Item: 176	Quantidade: 170,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 2,69	Valor Total: R\$457,30
---------------------	---------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N 12 SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N 12, CONTÉM 2 VIAS; (SONDA VESICAL / DE DEMORA) CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Item: 177	Quantidade: 48,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 2,69	Valor Total: R\$129,12
---------------------	--------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N 14 SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N 14, CONTÉM 2 VIAS; (SONDA VESICAL / DE DEMORA) CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Item: 178	Quantidade: 660,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 2,69	Valor Total: R\$1.775,40
---------------------	---------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N 16 SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N 16, CONTÉM 2 VIAS; (SONDA VESICAL / DE DEMORA) CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Item: 179	Quantidade: 1.178,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 2,69	Valor Total: R\$3.168,82
---------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N 18 SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N 18, CONTÉM 2 VIAS; (SONDA VESICAL / DE DEMORA) CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Item: 180	Quantidade: 1.178,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 2,69	Valor Total: R\$3.168,82
---------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N 20, SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N 20, CONTÉM 2 VIAS; (SONDA VESICAL / DE DEMORA) CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Item: 182	Quantidade: 48,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 2,99	Valor Total: R\$143,52
---------------------	--------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Total: R\$ 660.888,56

Descrição: SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N 24 SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N 24, CONTÉM 2 VIAS; (SONDA VESICAL / DE DEMORA) CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Item: 183	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE	Preço Unitário: R\$ 59,76	Valor Total: R\$298,80
---------------------	-------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: SONDA PARA GASTROSTOMIA DE SILICONE 3 VIAS 12 FR - SONDA PARA GASTROSTOMIA CONFECCIONADO EM SILICONE TRANSPARENTE SONDA PARA GASTROSTOMIA DE SILICONE 3 VIAS 12 FR - SONDA PARA GASTROSTOMIA CONFECCIONADO EM SILICONE TRANSPARENTE, 03 VIAS C/ TAMP, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, COM LINHA RADIOPACA, ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNA, GRADUADA EM TODDA EXTENSÃO 2CM OU MENOS, COM BALÃO PARA FIXAÇÃO INTERNA DE 5 ml, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE PROMOVA A BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. CADA SONDA CORRESPONDE A 1 UNIDADE

Item: 184	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE	Preço Unitário: R\$ 61,98	Valor Total: R\$309,90
---------------------	-------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: SONDA PARA GASTROSTOMIA DE SILICONE 3 VIAS 14 FR - SONDA PARA GASTROSTOMIA CONFECCIONADO EM SILICONE TRANSPARENTE 327 SONDA PARA GASTROSTOMIA DE SILICONE 3 VIAS 14 FR - SONDA PARA GASTROSTOMIA CONFECCIONADO EM SILICONE TRANSPARENTE, 03 VIAS C/ TAMP, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, COM LINHA RADIOPACA, ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNA, GRADUADA EM TODDA EXTENSÃO 2CM OU MENOS, COM BALÃO PARA FIXAÇÃO INTERNA DE 5 ml, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE PROMOVA A BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. CADA SONDA CORRESPONDE A 1 UNIDADE.

Item: 185	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE	Preço Unitário: R\$ 83,98	Valor Total: R\$419,90
---------------------	-------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: SONDA PARA GASTROSTOMIA DE SILICONE 3 VIAS 16 FR - SONDA PARA GASTROSTOMIA CONFECCIONADO EM SILICONE TRANSPARENTE SONDA PARA GASTROSTOMIA DE SILICONE 3 VIAS 16 FR - SONDA PARA GASTROSTOMIA CONFECCIONADO EM SILICONE TRANSPARENTE, 03 VIAS C/ TAMP, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, COM LINHA RADIOPACA, ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNA, GRADUADA EM TODDA EXTENSÃO 2CM OU MENOS, COM BALÃO PARA FIXAÇÃO INTERNA DE 5 ml, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE PROMOVA A BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. CADA SONDA CORRESPONDE A 1 UNIDADE.

Item: 186	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE	Preço Unitário: R\$ 103,30	Valor Total: R\$1.033,00
---------------------	--------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: SONDA PARA GASTROSTOMIA DE SILICONE 3 VIAS 18 FR - SONDA PARA GASTROSTOMIA CONFECCIONADO EM SILICONE TRANSPARENTE SONDA PARA GASTROSTOMIA DE SILICONE 3 VIAS 18 FR - SONDA PARA GASTROSTOMIA CONFECCIONADO EM SILICONE TRANSPARENTE, 03 VIAS C/ TAMP, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, COM LINHA RADIOPACA, ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNA, GRADUADA EM TODDA EXTENSÃO 2CM OU MENOS, COM BALÃO PARA FIXAÇÃO INTERNA DE 5 ml, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE PROMOVA A BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. CADA SONDA CORRESPONDE A 1 UNIDADE

Item: 187	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE	Preço Unitário: R\$ 91,08	Valor Total: R\$455,40
---------------------	-------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: SONDA PARA GASTROSTOMIA DE SILICONE 3 VIAS 20 FR - SONDA PARA GASTROSTOMIA CONFECCIONADO EM SILICONE TRANSPARENTE SONDA PARA GASTROSTOMIA DE SILICONE 3 VIAS 20 FR - SONDA PARA GASTROSTOMIA CONFECCIONADO EM SILICONE TRANSPARENTE, 03 VIAS C/ TAMP, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, COM LINHA RADIOPACA, ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNA, GRADUADA EM TODDA EXTENSÃO 2CM OU MENOS, COM BALÃO PARA FIXAÇÃO INTERNA DE 5 ml, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE PROMOVA A BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. CADA SONDA CORRESPONDE A 1 UNIDADE

Item: 188	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE	Preço Unitário: R\$ 94,29	Valor Total: R\$471,45
---------------------	-------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: SONDA PARA GASTROSTOMIA DE SILICONE 3 VIAS 22 FR - SONDA PARA GASTROSTOMIA CONFECCIONADO EM SILICONE TRANSPARENTE SONDA PARA GASTROSTOMIA DE SILICONE 3 VIAS 22 FR - SONDA PARA GASTROSTOMIA CONFECCIONADO EM SILICONE TRANSPARENTE, 03 VIAS C/ TAMP, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, COM LINHA RADIOPACA, ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNA, GRADUADA EM TODDA EXTENSÃO 2CM OU MENOS, COM BALÃO PARA FIXAÇÃO INTERNA DE 5 ml, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE PROMOVA A BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. CADA SONDA CORRESPONDE A 1 UNIDADE

Item: 189	Quantidade: 790,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 0,57	Valor Total: R\$450,30
---------------------	---------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO DE ALÍVIO N 06, PVC, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMP 40 CM SONDA TRATO URINÁRIO DE ALÍVIO N 06, PVC, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMP 40 CM, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Total: R\$ 660.888,56

Item: 190	Quantidade: 5.022,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 0,63	Valor Total: R\$3.163,86
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO DE ALÍVIO N 08, PVC, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMP 40 CM SONDA TRATO URINÁRIO DE ALÍVIO N 08, PVC, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMP 40 CM, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
Item: 191	Quantidade: 7.722,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 0,63	Valor Total: R\$4.864,86
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO DE ALÍVIO N 10, PVC, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMP 40 CM SONDA TRATO URINÁRIO DE ALÍVIO N 10, PVC, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMP 40 CM, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
Item: 193	Quantidade: 490,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 0,90	Valor Total: R\$441,00
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO DE ALÍVIO N 16, PVC, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMP 40 CM SONDA TRATO URINÁRIO DE ALÍVIO N 16, PVC, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMP 40 CM, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
Item: 194	Quantidade: 100,00	Unidade: Emb	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 0,90	Valor Total: R\$90,00
Descrição: Sonda Uretral de Alívio nº 14 TUBO CONFECCIONADO EM PVC FLEXÍVEL E CONECTOR UNIVERSAL EM PVC RÍGIDO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, EXTREMIDADE FECHADA E UM FURO LATERAL COM BORDAS ARREDONDADAS, 40 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.						
Item: 196	Quantidade: 900,00	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	Preço Unitário: R\$ 8,99	Valor Total: R\$8.091,00
Descrição: SORO GLICOSADO 5 500ML. FRASCOS DE POLIPROPI-LENO TRANSPARENTE, COM ALÇA GIRATÓRIA 360° E RETRÁTIL; LACRE DE SEGURANÇA METÁLICO; UM BICO COM DUAS ENTRADAS, QUE FACILITAM A INSERÇÃO DE MEDICAMENTOS. SISTEMA FECHADO, FRASCO CONTENDO 500ML, COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE (PROLONGADA), REGISTRO ANVISA.						
Item: 197	Quantidade: 855,00	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	Preço Unitário: R\$ 9,89	Valor Total: R\$8.455,95
Descrição: SORO RINGER LACTATO 500ML. FRASCOS DE POLIPROPI-LENO TRANSPARENTE, COM ALÇA GIRATÓRIA 360° E RETRÁTIL LACRE DE SEGURANÇA METÁLICO; UM BICO COM DUAS ENTRADAS, QUE FACILITAM A INSERÇÃO DE MEDICAMENTOS. SISTEMA FECHADO, FRASCO CONTENDO 500ML, COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE (PROLONGADA), REGISTRO ANVISA						
Item: 200	Quantidade: 210,00	Unidade: PCT	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	Preço Unitário: R\$ 5,38	Valor Total: R\$1.129,80
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA, DESCARTÁVEL ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO, CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, 1,4 CM DE LARGURA, 0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PEÇAS.						
Item: 201	Quantidade: 6.840,00	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 2,39	Valor Total: R\$16.347,60
Descrição: TORNEIRINHA, VIAS:3 VIAS TORNEIRINHA, VIAS:3 VIAS. Especificação - TORNEIRINHA, VIAS:3 VIAS, MATERIAL :POLÍMERO, TIPO CONECTOR:LUER LOCK / SLIP / VALVULADO, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO						
						Total: R\$ 660.888,56

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/01/2027** , a contar do dia **23/01/2026** .

1. DO OBJETO

1.1. Registro De Preços, para eventual aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, destinados a garantir a continuidade e a qualidade da assistência em toda a rede de saúde do Município de Umbaúba/SE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo 01 do Pregão Eletrônico n.º 11/2025 - SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR

3.1. O órgão gerenciador será o Fundo Municipal de Saúde de Umbaúba.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação ou desta contratação direta, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. Em caso de prorrogação da ata, poderá ser renovado o quantitativo originalmente registrado.

5.1.2. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.3. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no [edital] e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no [edital]; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do [edital], poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no [edital].

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao [edital].

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MATEUS FELIPE SANTOS SANTANA
Gestor(a) do FMS

CT COMERCIO DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA
42.067.051/0001-80

Assinado de forma digital por:
MATEUS FELIPE SANTOS SANTANA
066.*.***-****

Dados: 23/01/2026 09:21:25

Assinado de forma digital por:

Nilo César dos Santos Guerra
Oliveira Matos

118.*.***-****

Dados: 23/01/2026 08:56:17